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(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Unidad Responsable, Programa, Actividad y Distribución Geográfica Comprometer

Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 

DP DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 388,275.35 0.00 25,446.19 362,829.16 25,446.19 0.00 362,829.16 25,446.19 25,446.19 0.00388,275.35

388,275.35 0.00 388,275.35 25,446.19 362,829.16 25,446.19 362,829.16 25,446.19 0.000008 25,446.190.00EDUCACIÓN PÚBLICA

PY19 45,270.38 0.00 45,270.38 8,000.00 8,000.00 0.0037,270.38 37,270.38 0.008,000.00 8,000.00INFRAESTRUCTURA
45,270.38 0.00 45,270.38 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 37,270.38 37,270.38 8,000.00 8,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
10,270.38 0.00 10,270.38 0.00 10,270.38 0.00 0.00 10,270.38 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
24,000.00 0.00 24,000.00 8,000.00 16,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país
PY22 343,004.97 0.00 343,004.97 17,446.19 17,446.19 0.00325,558.78 325,558.78 0.0017,446.19 17,446.19EVALUACIÓN INSTITUCIONAL

343,004.97 0.00 343,004.97 17,446.19 17,446.19 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 325,558.78 325,558.78 17,446.19 17,446.19

49,060.07 0.00 49,060.07 3,534.60 45,525.47 3,534.60 0.00 45,525.47 3,534.60 3,534.60 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
79,795.02 0.00 79,795.02 0.00 79,795.02 0.00 0.00 79,795.02 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
26,000.00 0.00 26,000.00 1,000.00 25,000.00 1,000.00 0.00 25,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00221 Productos alimenticios para personas
34,862.27 0.00 34,862.27 7,500.00 27,362.27 7,500.00 0.00 27,362.27 7,500.00 7,500.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00294 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp
19,386.98 0.00 19,386.98 0.00 19,386.98 0.00 0.00 19,386.98 0.00 0.00 0.00323 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administra

6,140.00 0.00 6,140.00 0.00 6,140.00 0.00 0.00 6,140.00 0.00 0.00 0.00329 Otros arrendamientos
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00331 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y re

432.01 0.00 432.01 0.00 432.01 0.00 0.00 432.01 0.00 0.00 0.00336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i
16,328.62 0.00 16,328.62 5,411.59 10,917.03 5,411.59 0.00 10,917.03 5,411.59 5,411.59 0.00375 Viáticos en el país

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00381 Gastos de ceremonial

SAC SECRETARIA ACADEMICA 1,810,098.02 0.00 102,626.35 1,707,471.67 96,319.35 6,307.00 1,713,778.67 96,319.35 96,319.35 0.001,810,098.02

1,810,098.02 0.00 1,810,098.02 102,626.35 1,707,471.67 96,319.35 1,713,778.67 96,319.35 0.000008 96,319.356,307.00EDUCACIÓN PÚBLICA

PY02 285,828.00 0.00 285,828.00 0.00 0.00 0.00285,828.00 285,828.00 0.000.00 0.00BECAS
285,828.00 0.00 285,828.00 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 285,828.00 285,828.00 0.00 0.00

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología

500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00318 Servicios postales y telegráficos
1,328.00 0.00 1,328.00 0.00 1,328.00 0.00 0.00 1,328.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00442 Becas y otras ayudas para programas de capacitació
PY06 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.0015,450.00 15,450.00 0.000.00 0.00ADECUACIÓN CURRICULAR

15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 15,450.00 15,450.00 0.00 0.00

4,650.00 0.00 4,650.00 0.00 4,650.00 0.00 0.00 4,650.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00221 Productos alimenticios para personas
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

PY07 71,374.06 0.00 71,374.06 0.00 0.00 0.0071,374.06 71,374.06 0.000.00 0.00MATERIALES DIDÁCTICOS
71,374.06 0.00 71,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 71,374.06 71,374.06 0.00 0.00
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21,374.06 0.00 21,374.06 0.00 21,374.06 0.00 0.00 21,374.06 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00246 Material eléctrico y electrónico
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00251 Productos químicos básicos

PY08 21,432.00 0.00 21,432.00 0.00 0.00 0.0021,432.00 21,432.00 0.000.00 0.00ESTRUCTURAS ACADEMICAS
21,432.00 0.00 21,432.00 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 21,432.00 21,432.00 0.00 0.00

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
1,832.00 0.00 1,832.00 0.00 1,832.00 0.00 0.00 1,832.00 0.00 0.00 0.00221 Productos alimenticios para personas
4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

PY09 134,898.62 0.00 134,898.62 0.00 0.00 0.00134,898.62 134,898.62 0.000.00 0.00EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO ESCOLAR
134,898.62 0.00 134,898.62 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 134,898.62 134,898.62 0.00 0.00

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
6,456.08 0.00 6,456.08 0.00 6,456.08 0.00 0.00 6,456.08 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
7,097.00 0.00 7,097.00 0.00 7,097.00 0.00 0.00 7,097.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

117,345.54 0.00 117,345.54 0.00 117,345.54 0.00 0.00 117,345.54 0.00 0.00 0.00392 Impuestos y derechos
PY10 410,583.99 0.00 410,583.99 30,704.07 24,397.07 6,307.00379,879.92 386,186.92 0.0024,397.07 24,397.07ATENCIÓN COMPENSATORIA

410,583.99 0.00 410,583.99 30,704.07 24,397.07 6,307.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 379,879.92 386,186.92 24,397.07 24,397.07

21,752.00 0.00 21,752.00 0.00 21,752.00 0.00 0.00 21,752.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00223 Utensilios para el servicio de alimentación
41,300.00 0.00 41,300.00 0.00 41,300.00 0.00 0.00 41,300.00 0.00 0.00 0.00253 Medicinas y productos farmacéuticos
12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00254 Materiales, accesorios y suministros médicos

6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00271 Vestuario y uniformes
1,934.99 0.00 1,934.99 254.99 1,680.00 254.99 0.00 1,680.00 254.99 254.99 0.00318 Servicios postales y telegráficos

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00362 Difusión por radio, televisión y otros medios de m
4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00381 Gastos de ceremonial

165,997.00 0.00 165,997.00 30,449.08 135,547.92 24,142.08 6,307.00 141,854.92 24,142.08 24,142.08 0.00392 Impuestos y derechos
PY12 396,095.09 0.00 396,095.09 70,580.90 70,580.90 0.00325,514.19 325,514.19 0.0070,580.90 70,580.90INVESTIGACIÓN

396,095.09 0.00 396,095.09 70,580.90 70,580.90 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 325,514.19 325,514.19 70,580.90 70,580.90

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00215 Material impreso e información digital
8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00221 Productos alimenticios para personas

57,585.09 -6,620.00 50,965.09 16,200.00 34,765.09 16,200.00 0.00 34,765.09 16,200.00 16,200.00 0.00231 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales
25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00251 Productos químicos básicos
60,510.00 0.00 60,510.00 20,510.00 40,000.00 20,510.00 0.00 40,000.00 20,510.00 20,510.00 0.00252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos
62,000.00 0.00 62,000.00 14,000.00 48,000.00 14,000.00 0.00 48,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

0.00 6,620.00 6,620.00 6,620.00 0.00 6,620.00 0.00 0.00 6,620.00 6,620.00 0.00298 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o
2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00312 Gas

13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00313 Agua
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Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 
40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00326 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herra
20,000.00 0.00 20,000.00 9,190.90 10,809.10 9,190.90 0.00 10,809.10 9,190.90 9,190.90 0.00345 Seguro de bienes patrimoniales
15,000.00 0.00 15,000.00 4,060.00 10,940.00 4,060.00 0.00 10,940.00 4,060.00 4,060.00 0.00357 Instalación, reparación y mantenimiento de maquina
26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00392 Impuestos y derechos
PY13 31,996.80 0.00 31,996.80 0.00 0.00 0.0031,996.80 31,996.80 0.000.00 0.00INVESTIGACIÓN EDUCATIVA

31,996.80 0.00 31,996.80 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 31,996.80 31,996.80 0.00 0.00

31,996.80 0.00 31,996.80 0.00 31,996.80 0.00 0.00 31,996.80 0.00 0.00 0.00334 Servicios de capacitación
PY14 43,347.22 0.00 43,347.22 0.00 0.00 0.0043,347.22 43,347.22 0.000.00 0.00EVALUACIÓN EDUCATIVA

43,347.22 0.00 43,347.22 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 43,347.22 43,347.22 0.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00217 Materiales y útiles de enseñanza
15,998.40 0.00 15,998.40 0.00 15,998.40 0.00 0.00 15,998.40 0.00 0.00 0.00334 Servicios de capacitación
12,348.82 0.00 12,348.82 0.00 12,348.82 0.00 0.00 12,348.82 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

PY15 75,906.18 0.00 75,906.18 0.00 0.00 0.0075,906.18 75,906.18 0.000.00 0.00CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DOCENTE
75,906.18 0.00 75,906.18 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 75,906.18 75,906.18 0.00 0.00

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00212 Materiales y útiles de impresión y reproducción

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00334 Servicios de capacitación
12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00372 Pasajes terrestres

8,906.18 0.00 8,906.18 0.00 8,906.18 0.00 0.00 8,906.18 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país
PY17 323,186.06 0.00 323,186.06 1,341.38 1,341.38 0.00321,844.68 321,844.68 0.001,341.38 1,341.38SISTEMAS DE INFORMACIÓN

323,186.06 0.00 323,186.06 1,341.38 1,341.38 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 321,844.68 321,844.68 1,341.38 1,341.38

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
9,341.38 0.00 9,341.38 1,341.38 8,000.00 1,341.38 0.00 8,000.00 1,341.38 1,341.38 0.00246 Material eléctrico y electrónico
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00291  Herramientas menores

45,225.26 0.00 45,225.26 0.00 45,225.26 0.00 0.00 45,225.26 0.00 0.00 0.00294 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp
259,619.42 0.00 259,619.42 0.00 259,619.42 0.00 0.00 259,619.42 0.00 0.00 0.00333 Servicios de consultoría administrativa, procesos,

SAD SECRETARIA ADMINISTRATIVA 41,978,967.68 0.00 7,790,073.29 34,188,894.39 7,787,858.46 2,214.83 34,191,109.22 7,787,858.46 7,735,101.46 52,757.0041,978,967.68

41,978,967.68 0.00 41,978,967.68 7,790,073.29 34,188,894.39 7,787,858.46 34,191,109.22 7,735,101.46 52,757.000008 7,787,858.462,214.83EDUCACIÓN PÚBLICA

PY01 38,882,914.50 0.00 38,882,914.50 7,351,287.99 7,351,287.99 0.0031,531,626.51 31,531,626.51 52,757.007,351,287.99 7,298,530.99ADMINISTRACIÓN CENTRAL
38,882,914.50 0.00 38,882,914.50 7,351,287.99 7,351,287.99 0.00 52,757.00023 FRANCISCO I MADERO 31,531,626.51 31,531,626.51 7,351,287.99 7,298,530.99

24,597,186.28 0.00 24,597,186.28 6,042,088.44 18,555,097.84 6,042,088.44 0.00 18,555,097.84 6,042,088.44 6,042,088.44 0.00113 Sueldos base al personal permanente
596,880.00 0.00 596,880.00 149,220.00 447,660.00 149,220.00 0.00 447,660.00 149,220.00 149,220.00 0.00122 Sueldos base al personal eventual

7,148,277.24 0.00 7,148,277.24 401,930.06 6,746,347.18 401,930.06 0.00 6,746,347.18 401,930.06 401,930.06 0.00132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de
161,889.47 0.00 161,889.47 4,796.93 157,092.54 4,796.93 0.00 157,092.54 4,796.93 4,796.93 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
159,824.84 0.00 159,824.84 1,218.00 158,606.84 1,218.00 0.00 158,606.84 1,218.00 1,218.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología

7,341.22 0.00 7,341.22 341.32 6,999.90 341.32 0.00 6,999.90 341.32 341.32 0.00216 Material de limpieza
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00218 Materiales para el registro e identificación de bi

49,803.70 0.00 49,803.70 550.00 49,253.70 550.00 0.00 49,253.70 550.00 550.00 0.00221 Productos alimenticios para personas
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Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Unidad Responsable, Programa, Actividad y Distribución Geográfica Comprometer

Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 
6,051.88 0.00 6,051.88 0.00 6,051.88 0.00 0.00 6,051.88 0.00 0.00 0.00242 Cemento y productos de concreto
8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00243 Cal, yeso y productos de yeso
8,343.12 0.00 8,343.12 0.00 8,343.12 0.00 0.00 8,343.12 0.00 0.00 0.00244 Madera y productos de madera

12,017.83 0.00 12,017.83 0.00 12,017.83 0.00 0.00 12,017.83 0.00 0.00 0.00245 Vidrio y productos de vidrio
41,182.00 0.00 41,182.00 999.00 40,183.00 999.00 0.00 40,183.00 999.00 999.00 0.00246 Material eléctrico y electrónico
44,405.95 0.00 44,405.95 0.00 44,405.95 0.00 0.00 44,405.95 0.00 0.00 0.00247 Artículos metálicos para la construcción
22,101.88 0.00 22,101.88 0.00 22,101.88 0.00 0.00 22,101.88 0.00 0.00 0.00249 Otros materiales y artículos de construcción y rep
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos
10,387.15 0.00 10,387.15 387.15 10,000.00 387.15 0.00 10,000.00 387.15 387.15 0.00253 Medicinas y productos farmacéuticos

3,357.98 0.00 3,357.98 1,357.98 2,000.00 1,357.98 0.00 2,000.00 1,357.98 1,357.98 0.00256 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados
289,876.79 0.00 289,876.79 46,166.87 243,709.92 46,166.87 0.00 243,709.92 46,166.87 46,166.87 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

9,131.58 0.00 9,131.58 0.00 9,131.58 0.00 0.00 9,131.58 0.00 0.00 0.00271 Vestuario y uniformes
19.81 0.00 19.81 0.00 19.81 0.00 0.00 19.81 0.00 0.00 0.00272 Prendas de seguridad y protección personal

11,389.00 0.00 11,389.00 0.00 11,389.00 0.00 0.00 11,389.00 0.00 0.00 0.00273 Artículos deportivos
3,072.90 0.00 3,072.90 0.00 3,072.90 0.00 0.00 3,072.90 0.00 0.00 0.00274 Productos textiles
6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00275 Blancos y otros productos textiles, excepto prenda

100.00 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00291  Herramientas menores
2,286.91 0.00 2,286.91 0.00 2,286.91 0.00 0.00 2,286.91 0.00 0.00 0.00292 Refacciones y accesorios menores de edificios
4,773.88 0.00 4,773.88 0.00 4,773.88 0.00 0.00 4,773.88 0.00 0.00 0.00293 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e

10,454.16 0.00 10,454.16 0.00 10,454.16 0.00 0.00 10,454.16 0.00 0.00 0.00294 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp
8,410.78 0.00 8,410.78 0.00 8,410.78 0.00 0.00 8,410.78 0.00 0.00 0.00296 Refacciones y accesorios menores de equipo de tran
1,355.29 0.00 1,355.29 1,355.29 0.00 1,355.29 0.00 0.00 1,355.29 1,355.29 0.00298 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00299 Refacciones y accesorios menores otros bienes mueb
582,000.00 -27,028.00 554,972.00 79,684.00 475,288.00 79,684.00 0.00 475,288.00 79,684.00 79,684.00 0.00311 Energía eléctrica

9,804.82 0.00 9,804.82 1,160.32 8,644.50 1,160.32 0.00 8,644.50 1,160.32 1,160.32 0.00312 Gas
473,000.00 0.00 473,000.00 98,465.51 374,534.49 98,465.51 0.00 374,534.49 98,465.51 98,465.51 0.00313 Agua
114,650.00 0.00 114,650.00 22,147.44 92,502.56 22,147.44 0.00 92,502.56 22,147.44 22,147.44 0.00314 Telefonía tradicional

10,199.00 0.00 10,199.00 2,999.00 7,200.00 2,999.00 0.00 7,200.00 2,999.00 2,999.00 0.00315 Telefonía celular
406,190.00 -64.00 406,126.00 100,602.00 305,524.00 100,602.00 0.00 305,524.00 100,602.00 100,602.00 0.00317 Servicios de acceso de Internet, redes y procesami

2,160.07 0.00 2,160.07 1,432.35 727.72 1,432.35 0.00 727.72 1,432.35 1,432.35 0.00318 Servicios postales y telegráficos
160,006.36 0.00 160,006.36 32,235.68 127,770.68 32,235.68 0.00 127,770.68 32,235.68 32,235.68 0.00323 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administra
103,432.00 0.00 103,432.00 0.00 103,432.00 0.00 0.00 103,432.00 0.00 0.00 0.00329 Otros arrendamientos
210,751.10 0.00 210,751.10 0.00 210,751.10 0.00 0.00 210,751.10 0.00 0.00 0.00331 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y re

45,470.16 0.00 45,470.16 0.00 45,470.16 0.00 0.00 45,470.16 0.00 0.00 0.00333 Servicios de consultoría administrativa, procesos,
33,221.50 64.00 33,285.50 64.00 33,221.50 64.00 0.00 33,221.50 64.00 64.00 0.00336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i

737,382.40 27,028.00 764,410.40 162,168.00 602,242.40 162,168.00 0.00 602,242.40 162,168.00 162,168.00 0.00338 Servicios de vigilancia
4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00341 Servicios financieros y bancarios

126,789.49 0.00 126,789.49 23,991.91 102,797.58 23,991.91 0.00 102,797.58 23,991.91 23,991.91 0.00345 Seguro de bienes patrimoniales
35,568.00 0.00 35,568.00 0.00 35,568.00 0.00 0.00 35,568.00 0.00 0.00 0.00351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles
38,016.00 0.00 38,016.00 0.00 38,016.00 0.00 0.00 38,016.00 0.00 0.00 0.00361 Difusión por radio, televisión y otros medios de m
81,022.20 0.00 81,022.20 5,220.00 75,802.20 5,220.00 0.00 75,802.20 5,220.00 5,220.00 0.00371 Pasajes aéreos
11,554.76 0.00 11,554.76 3,722.00 7,832.76 3,722.00 0.00 7,832.76 3,722.00 3,722.00 0.00372 Pasajes terrestres

228,077.47 0.00 228,077.47 22,290.74 205,786.73 22,290.74 0.00 205,786.73 22,290.74 22,290.74 0.00375 Viáticos en el país
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(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Unidad Responsable, Programa, Actividad y Distribución Geográfica Comprometer

Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 
65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00376 Viáticos en el extranjero

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00379 Otros servicios de traslado y hospedaje
39,390.00 0.00 39,390.00 0.00 39,390.00 0.00 0.00 39,390.00 0.00 0.00 0.00381 Gastos de ceremonial

8,594.00 0.00 8,594.00 0.00 8,594.00 0.00 0.00 8,594.00 0.00 0.00 0.00382 Gastos de orden social y cultural
2,950.00 0.00 2,950.00 0.00 2,950.00 0.00 0.00 2,950.00 0.00 0.00 0.00383 Congresos y convenciones

1,433,884.67 0.00 1,433,884.67 8,270.00 1,425,614.67 8,270.00 0.00 1,425,614.67 8,270.00 8,270.00 0.00392 Impuestos y derechos
667,878.86 0.00 667,878.86 136,324.00 531,554.86 136,324.00 0.00 531,554.86 136,324.00 83,567.00 52,757.00398 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u

PY16 59,248.00 0.00 59,248.00 13,042.00 13,042.00 0.0046,206.00 46,206.00 0.0013,042.00 13,042.00CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE SERVID
59,248.00 0.00 59,248.00 13,042.00 13,042.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 46,206.00 46,206.00 13,042.00 13,042.00

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
48,748.00 0.00 48,748.00 13,042.00 35,706.00 13,042.00 0.00 35,706.00 13,042.00 13,042.00 0.00334 Servicios de capacitación

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00372 Pasajes terrestres
4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

PY20 209,275.63 0.00 209,275.63 9,275.63 9,275.63 0.00200,000.00 200,000.00 0.009,275.63 9,275.63EQUIPAMIENTO
209,275.63 0.00 209,275.63 9,275.63 9,275.63 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 200,000.00 200,000.00 9,275.63 9,275.63

9,275.63 0.00 9,275.63 9,275.63 0.00 9,275.63 0.00 0.00 9,275.63 9,275.63 0.00515 Equipo de cómputo y de tecnología de la informació
200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00541 Vehiculos y equipo terrestre

PY21 2,827,529.55 0.00 2,827,529.55 416,467.67 414,252.84 2,214.832,411,061.88 2,413,276.71 0.00414,252.84 414,252.84MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIV
2,827,529.55 0.00 2,827,529.55 416,467.67 414,252.84 2,214.83 0.00023 FRANCISCO I MADERO 2,411,061.88 2,413,276.71 414,252.84 414,252.84

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00216 Material de limpieza
4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00218 Materiales para el registro e identificación de bi

17,244.00 0.00 17,244.00 3,248.00 13,996.00 3,248.00 0.00 13,996.00 3,248.00 3,248.00 0.00241 Productos minerales no metálicos
11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00242 Cemento y productos de concreto

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00243 Cal, yeso y productos de yeso
40,451.00 0.00 40,451.00 4,379.00 36,072.00 4,379.00 0.00 36,072.00 4,379.00 4,379.00 0.00244 Madera y productos de madera

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00245 Vidrio y productos de vidrio
245,604.89 0.00 245,604.89 22,031.69 223,573.20 22,031.69 0.00 223,573.20 22,031.69 22,031.69 0.00246 Material eléctrico y electrónico

86,556.89 0.00 86,556.89 24,056.89 62,500.00 24,056.89 0.00 62,500.00 24,056.89 24,056.89 0.00247 Artículos metálicos para la construcción
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00248 Materiales complementarios

38,485.00 0.00 38,485.00 1,485.00 37,000.00 1,485.00 0.00 37,000.00 1,485.00 1,485.00 0.00249 Otros materiales y artículos de construcción y rep
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

11,177.50 0.00 11,177.50 177.50 11,000.00 177.50 0.00 11,000.00 177.50 177.50 0.00256 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados
24,940.18 0.00 24,940.18 6,940.18 18,000.00 6,940.18 0.00 18,000.00 6,940.18 6,940.18 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00272 Prendas de seguridad y protección personal
20,029.66 0.00 20,029.66 4,429.66 15,600.00 2,214.83 2,214.83 17,814.83 2,214.83 2,214.83 0.00291  Herramientas menores
14,986.92 0.00 14,986.92 4,986.92 10,000.00 4,986.92 0.00 10,000.00 4,986.92 4,986.92 0.00292 Refacciones y accesorios menores de edificios

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00296 Refacciones y accesorios menores de equipo de tran
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00298 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00326 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herra
317,000.00 0.00 317,000.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00 0.00351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00352 Instalación, reparación y mantenimiento de mobilia
14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00353 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00354 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo
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(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Unidad Responsable, Programa, Actividad y Distribución Geográfica Comprometer

Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 
235,596.69 0.00 235,596.69 10,596.69 225,000.00 10,596.69 0.00 225,000.00 10,596.69 10,596.69 0.00355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

46,984.80 0.00 46,984.80 15,984.80 31,000.00 15,984.80 0.00 31,000.00 15,984.80 15,984.80 0.00357 Instalación, reparación y mantenimiento de maquina
1,499,472.02 0.00 1,499,472.02 318,151.34 1,181,320.68 318,151.34 0.00 1,181,320.68 318,151.34 318,151.34 0.00358 Servicios de limpieza y manejo de desechos

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00359 Servicios de jardinería y fumigación

VD VINCULACIÓN, DIFUSIÓN Y EXTENSIÓN 1,031,287.95 0.00 70,988.45 960,299.50 70,988.45 0.00 960,299.50 70,988.45 70,988.45 0.001,031,287.95

1,031,287.95 0.00 1,031,287.95 70,988.45 960,299.50 70,988.45 960,299.50 70,988.45 0.000008 70,988.450.00EDUCACIÓN PÚBLICA

PY03 206,012.18 0.00 206,012.18 43,840.69 43,840.69 0.00162,171.49 162,171.49 0.0043,840.69 43,840.69VINCULACIÓN
206,012.18 0.00 206,012.18 43,840.69 43,840.69 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 162,171.49 162,171.49 43,840.69 43,840.69

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00214 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología
9,247.01 0.00 9,247.01 0.00 9,247.01 0.00 0.00 9,247.01 0.00 0.00 0.00221 Productos alimenticios para personas

72,989.17 0.00 72,989.17 22,264.69 50,724.48 22,264.69 0.00 50,724.48 22,264.69 22,264.69 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
21,576.00 0.00 21,576.00 21,576.00 0.00 21,576.00 0.00 0.00 21,576.00 21,576.00 0.00329 Otros arrendamientos

1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00372 Pasajes terrestres
5,400.00 0.00 5,400.00 0.00 5,400.00 0.00 0.00 5,400.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00378 Servicios integrales de traslado y viáticos
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00381 Gastos de ceremonial

PY04 13,011.20 0.00 13,011.20 0.00 0.00 0.0013,011.20 13,011.20 0.000.00 0.00EXTENSIÓN
13,011.20 0.00 13,011.20 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 13,011.20 13,011.20 0.00 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
3,011.20 0.00 3,011.20 0.00 3,011.20 0.00 0.00 3,011.20 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

PY05 7,231.60 0.00 7,231.60 0.00 0.00 0.007,231.60 7,231.60 0.000.00 0.00SERVICIO SOCIAL
7,231.60 0.00 7,231.60 0.00 0.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 7,231.60 7,231.60 0.00 0.00

3,231.60 0.00 3,231.60 0.00 3,231.60 0.00 0.00 3,231.60 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos

PY11 414,054.80 0.00 414,054.80 10,500.00 10,500.00 0.00403,554.80 403,554.80 0.0010,500.00 10,500.00ACTIVIDADES CULTURALES, DEP Y REC
414,054.80 0.00 414,054.80 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 403,554.80 403,554.80 10,500.00 10,500.00

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina
600.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00243 Cal, yeso y productos de yeso

29,500.00 0.00 29,500.00 10,500.00 19,000.00 10,500.00 0.00 19,000.00 10,500.00 10,500.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
71,000.00 0.00 71,000.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00 0.00271 Vestuario y uniformes
31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00273 Artículos deportivos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00361 Difusión por radio, televisión y otros medios de m
49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00375 Viáticos en el país

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00381 Gastos de ceremonial
226,454.80 0.00 226,454.80 0.00 226,454.80 0.00 0.00 226,454.80 0.00 0.00 0.00382 Gastos de orden social y cultural

PY18 390,978.17 0.00 390,978.17 16,647.76 16,647.76 0.00374,330.41 374,330.41 0.0016,647.76 16,647.76DIFUSIÓN INSTITUCIONAL
390,978.17 0.00 390,978.17 16,647.76 16,647.76 0.00 0.00023 FRANCISCO I MADERO 374,330.41 374,330.41 16,647.76 16,647.76

7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00261 Combustibles, lubricantes y aditivos
383,478.17 0.00 383,478.17 9,147.76 374,330.41 9,147.76 0.00 374,330.41 9,147.76 9,147.76 0.00362 Difusión por radio, televisión y otros medios de m

45,208,629.00 45,208,629.00 7,980,612.45 37,228,016.55 7,980,612.45 7,927,855.45 52,757.000.00 7,989,134.28 37,219,494.72 8,521.83Total =>
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7Página:Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Unidad Responsable, Programa, Actividad y Distribución Geográfica
SIN RAMO O DEPENDENCIA AL 31/mar/2016

(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Unidad Responsable, Programa, Actividad y Distribución Geográfica Comprometer

Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 


